АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2023 года № 431

с. Киясово

О внесении изменений В административный регламент предоставления
муниципальной УСЛУГИ «ВЬПДЯЧВ разрешений на право организации розничных

рынков»

Руководствуясь статьями 30,32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных
рынков»‚ утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от
23.01.2023 №1 1, а именно:

- пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в
следующей редакции: «Рассмотрение заявления о предоставлении разрешения
осуществляется в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня
поступления этого заявления. Срок действия разрешения по его окончании
продлевается по заявлению юридического лица с приложением соответствующих
документов в соответствии с Административным регламентом. Срок рассмотрения
этого заявления не превышает пятнадцати календарных дней со дня поступления
заявления.»;

- подпункт 3.5.2. раздела 3 изложить в новой редакции: Действие разрешения
приостанавливается в случае административного приостановления деятельности
управляющей рынком компании в порядке` установленном Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях. При внесении судом решения об
административном приостановлении деятельности управляющей рынком компании.
Администрация Киясовского района в течение дня, следующего за днем вступления
указанного решения в законную силу, приостанавливает действие такого разрешения
на срок административного приостановления деятельности управляющей рынком
компании»;

- абзац 2 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
« -заявление (приложение 2 к настоящему регламенту);
- копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в

случае, если верность копий не освидетельствована нотариально);
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или ее

нотариально засвидетельствованная копия;

— нотариально засвидегельствованная КОПИЯ ДОКУМСНТЗ, ПОДТВСРЖДЗЮЩСГО
право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в
пределах которой предполагается организовать рынок.»;

- раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. досудввный (ВНЕСУДЕБНЫЙ) порядок ОБЖАЛОВАНИЯ
РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА,

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ услугу, А ТАКЖЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Заявитель имеет право на обжалование решения И (или) действий (бездействия)
Администрации, должностных лиц Администрации, муниципальных служащих,
МФЦ, а также работника МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в
досудебном (внесудебном) порядке (далее - жалоба).

5.1.Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на
рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя

в досудебном (внесудебном) порядке
В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель вправе обратиться с жалобой в

письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме:
в Администрацию — на решение и (или) действия (бездействие) должностного

лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и
действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации;

к руководителю МФЦ - на решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
к учредителю МФЦ — на решение и действия (бездействие) МФЦ.
В Администрации, МФЦ, у учредителя МФЦ определяются уполномоченные

на рассмотрение жалоб должностные лица.

5.2.Способы информирования заявителей о порядке подачи и
рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций)
Информация о порядке подачи И рассмотрения жалобы размещается на инфор-

мационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сайте
Администрации, ЕПГУ. а также предоставляется в устной форме по телефону И (или)
на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу,
указанному Заявителем.

5.3.Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или)
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) Администрации, а также её должностных лиц регулируется:

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210—ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198
«О федеральной государственной информационной системе. обеспечивающей
процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений И действий (бездействия),

совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».
Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий

(бездействия) МФЦ, а также её должностных лиц регулируется:
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.08.2011 № 274

«О Порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных, автономных и
казенных учреждений Удмуртской Республики.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Р ‘ С.А. Кирющенков